
                                                   令和6年1月19日 

豊見城市立座安小学校 

新入学児童保護者 各位 

豊見城市立座安小学校 

                                                          学校長 川満 恵昌  

（ 公印省略 ）  

 

 

令和6年度新入学児童保護者説明会開催について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動の推進にご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、お子様の4月小学校入学、誠におめでとうございます。ご家族でも親子ともに心待ちにされていること

と存じます。お子様のご入学に伴い、本校では、「令和6年度新入学児童保護者説明会」を下記のとおり開催い

たします。 

保護者の皆様におかれましては、是非ご出席くださいますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

 

１． 期 日    令和6年2月2日（金） 

 

２． 時 間    説明会：午後3時～4時 （受  付：午後2時30分～3時） 

              ※ 説明会終了後に、算数ボックス等の販売があります。 

 

３． 場 所    座安小学校 体育館 

 

４． 参加者    令和6年度入学予定児童の保護者 2名までの参加 （ 園児の参加は不要です ） 

         ※ 保護者のみの参加です。室内履き及び履き物を入れるビニール等は、 

各自ご持参ください。（筆記用具等もご準備ください。） 

 

５． 内 容   （１） 入学式について 

             （２） 入学までの心得について 

（３） 学用品について 

（４） 保健について 

（５） その他 

 

６． 駐車場    校内に駐車スペースがありません。駐車で、近隣の皆様のご迷惑にならないよう、 

徒歩や公共機関等をご利用ください。ご協力をよろしくお願いします。 

 

【 ※裏面もご確認ください。 】 

 



【 その他の連絡事項 】 

１． 当日の説明会終了後に、算数ボックス（２７００円）、バック（４００円）を販売しますので、 

購入をお願いします。  

※ 入学までに記名をお願いします。（「お名前シール」（３００円）を申し込む事もできます。） 

※ 説明会当日に算数ボックス・バックを購入できない場合は、業者に連絡して保護者の方で 

直接購入していただきますようよろしくお願いします。 

【 算数ボックス・バック 】の業者  →  学秀館  （０９８）９４６－７９４４ 

 

２． 算数ボックス以外にも、小学校で使用する以下の物を、各業者が販売しています。 

お子様のご入学までにご準備をお願いします。 

   ※ 入学する児童に兄や姉がいて、お下がりがある場合や就学前施設で使用していた物がある

場合は、購入する必要はありません。また、大型量販店等で購入できる物もあります。 

〇探検バック（５５０円） 〇粘土ケース（２７０円） 〇クーピー（６５０円） 〇クレヨン（４７０円） 

〇カスタネット（２２０円） 〇鍵盤ハーモニカ（４９００円） 〇絵の具セット（２６００円） 

〇エプロン（１８００円）・帽子（４８０円）・袋（４００円） 〇赤白帽子（７３０円） 〇縄跳び（５５０円） 

○はさみ（３００円） 

 

３．  説明会当日、靴を入れるビニール袋の準備をお願いします。（室内履き等はご持参ください。） 

 

４． 駐車で、近隣の皆様のご迷惑にならないよう、徒歩や公共機関等をご利用ください。 

「ひまわりファクトリー」「座安こども園」「座安保育所」「「子育て支援センターぐっぴー」 

「学校周辺の路上駐車」「近隣アパートの駐車場」への駐車は禁止です。駐車できません。 

ご協力宜しくお願いします。 

 

５． 感染予防のため、体育館玄関に消毒液を設置していますのでご活用下さい。 

また、常時換気を行います。保温・防寒目的の衣服の、柔軟な対応を宜しくお願いします。 

 


